

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 006/2017/SAÚDE**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
**ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2107.01/2016/PE/SRP.  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** 0808.01/2016/PE/SRP-01 E 0808.01/2016/PE/SRP-02.  
**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** SECRETARIA DE SAÚDE.

**DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**Nº 0808.01/2016/PE/SRP-01 E 0808.01/2016/PE/SRP-02**

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 0808.01/2016/PE/SRP-01 E 0808.01/2016/PE/SRP-02**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2107.01/2016/PE/SRP**, gerenciada pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS: ELETRODOMÉSTICO, ELETROELETRÔNICOS, MOVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COZINHA DESTINADOS A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE**, visando **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS: ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MOVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE**. Em favor do fornecedor abaixo:

**FORNECEDORES:**

**ITENS:** 01,04,05,06,07,09,13,14,20,22 e 24.

**ESPECIFICAÇÃO:** LOTE 01.

**FORNECEDOR:** NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA, CNPJ SOB Nº 02.498.903/0001-70.

**VALOR TOTAL:** R\$ 57.840,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e quarenta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid	QTDE	Vir. Unit	Vir. Total
1	Bebedouro de pressão conjugado, cor inox, voltagem 220V, termostato com regulagem de temperatura, torneiras em latão cromado com regulagem de pressão, filtro de carvão ativado com vela sinterizada, gabinete de aço especial, anticorrosivo, pia de aço inoxidável polido, gás ecologico R-134-A, largura 350MM, 10 profundidade 295 MM 12 e altura do conjugado 650MM	Und	2	1.700,00	3.400,00
4	Bebedouro tipo gelagua, agua com 7 niveis de temperatura, sistema automatico de abertura do garrafão, baixo consumo de energia, ecologicamente correto, usuário de gás não poluente, tipo coluna, em polipropileno com alças laterais, 02 torneiras, bandeja de agua removivel, atoxico, facil instalação, silencioso, controle de temperatura, termostato frontal, aprovado pelo PROCEL INMETRO, baixo consumo de energia alimentação: 220 Volts. Garantia de 02 (dois) anos	Und	6	750,00	4.500,00
5	Caixa acustica, potência maxima de RMS: 200W, alto falantes: Woofer 12" e super tweeter, chave liga/desliga, equalizador: 3 vias graves, medios e agudos com controle de volume master, 4 independentes; entradas, canal 1; alto ganho guitarra, violão, baixo ganho guitarra; violão, cavaquinho, canal 2; Teclado estéreo, auxiliar estéreo - DV, DVD, TV, IPOD, MP3, Acordeon, canal 3; 6Microfone 2 (2 entradas) saídas, videke, garantia de no minimo 01 (um) ano.	Und	2	1.500,00	3.000,00
6	Central de ar 12.000 Btus, tipo split, alimentação 220 volts, com controle remoto, garantia de no minimo 03 (tres) anos.	Und	6	1.750,00	10.500,00
7	Central de ar 18.000 Btus, tipo split, alimentação 220 volts, com controle remoto,	Und	6	2.500,00	15.000,00

	garantia de no mínimo 03 (tres) anos.				
9	Fogão de 6 bocas, domestico, alimentação por gás GLP, forno auto-limpante, dotado de prateleiras e iluminação elétrica do forno, acendedor elétrico, grelha removível. Voltagem: Bivolt. Ceryificado com selo PROCEL INMETRO. Garantia minima de 01 (um) ano.	Und	3	1.000,00	3.000,00
13	TV 40" LED com conversor digital, 127 V - acompanha cabos, controle remoto e manual de instrução em portugues. Garantia minima de 01 (um) ano.	Und	3	2.000,00	6.000,00
14	Ventilador de parede, tipo tufão, potência 210W, rotação minima de 1400 RPM, com 3 (tres) hélices de 60 cm de diametro, 3 (tres) niveis de velocidade, com regulagem de altura, cor preta, garantia minima de 01 (um) ano.	Und	8	280,00	2.240,00
20	Impressora multifuncional (impressora/copiadora e scanner) características minima: tecnologia da impressão: laser, velocidade copiadora preto com até 21; resolução máxima copiadora: até 1200 x 1200 DPI; capacidade de entrada máxima de folhas: 250; capacidade entrada padrão 250; ciclo mensal: 8000 paginas; porta USB:01 papel A4 (210X297MM) SIM PAPEL A5 (148x210mm) SIM, PAPEL executivo: sim; Papel Ofício 2 (216x330mm) sim; porta de rede ethernet 10/100 base T, memória padrão 64MB tensão de entrada bivolt. Garantia minima de 1 (um) ano.	Und	4	1.350,00	5.400,00
22	Microfone sem fio características basicas: sistema sem fio para uso com 1 (um) microfone de mão (Handheld) com no minimo 48 frequencias em UHF, composto por um receptor com duas antenas telescopicas, impedância balanceada de 150 OHMS, saída de audio com conector XLR, e um (01) transmissor de mão em RF 50 MV resposta de frequencia 60 HZ - 15 KHZ, sensibilidade minima de 75 DB, alimentação do transmissor com bateria alcalina de 9VCC. Garantia de 12 (doze) ano.	Und	3	1.000,00	3.000,00
24	Tela de projeção com suporte de armação para aparelho projetor multimidia	Und	3	600,00	1.800,00

ITENS: 01,02,03,05,06,07,08,09,10,11,14,15 e 16.

ESPECIFICAÇÃO: LOTE 02.

FORNECEDOR: PEDRO ANDERSON FERREIRA DE LIMA-ME, CNPJ SOB Nº 23.644.399/0001-49.

VALOR TOTAL: R\$ 48.783,00 (quarenta e oito mil setecentos e oitenta e três reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid	QTDE	Vlr. Unit	Vlr. Total
1	Estante em aço med. 1,95M altura X 0,90M largura X 0,45M Profundidade, 6 (seis) prateleiras regulaveis em chapa 24 com reforço cartola, 04 (quatro) colunas em chapa 18, esmaltada na cor cinza.	Und	15	490,00	7.350,00
2	Armario alto em madeira tipo aglomerado de alta densidade revestido em laminado melaminico, com acabamento em perfil de PVC, medindo aproximadamente 1600 x 800 x 500 MM; contendo 02 portas de abrir, com três dobradiças fechadura, puxador tipo alça, 4 prateleiras regulaveis; chapas de madeira com espessura minima de 28mm para o tampo superior; portas e prateleiras de no minimo 18MM; com base de madeira aglomerado em alta densidade; em pintura epóxi e niveladores de piso e fabricado de acordo com as normas vigentes; podendo ser adquirido na cor cinza. Prazo de garantia de no minimo 12 meses.	Und	7	690,00	4.830,00
3	Mesa para secretaria, revestido em melaminico medindo 1,20 x 1,00 M com 2(duas) gavetas com chaves pés em ferro.	Und	8	355,00	2.840,00
5	Mesa para impressora, mesa medindo 0,65 X 0,50 X 0,75M, com tampo de 25MM de espessura, revestido em laminado melaminico plastico (tipo formica) nas partes superiot e inferior na cor azul, com acabamento tipo postforming, na cor azul, estrutura em tubo de aço, se seção, retangular de 30 X 50MM, pintada em epoxi preto-fosco pelo sistema eletrotastico e curada em estufa, fixação por meio de parafusos em bucha de aço com sapatas de nylon, painel frontal longitudinal recuado, em aglomerado de 15MM de espessura, revestido em laminado melaminico plastico. Nas duas faces, na cor azul, com acabamento tipo postforming, na cor azul opcional. Guarnição para papel.	Und	6	230,00	1.380,00
6	Armario em aço, confeccionado em chapa de aço numero 22, com 2 portas de abrir, com bordas dobradas, reforço interno, tipo ômega, no sentido vertical, no centro de cada porta, com largura de 10cm, com dobradiças embutidas, vista frontal, sobreposta a porta que contem o puxador com 4cm de lagura, puxador na vertical e	Und	7	790,00	5.530,00

	fechadura tipo Yale, de segredo unico. Divisão interna na horizontal com 8 prateleiras dobradas nas bordas, com alturas regulaveis atraves de suportes laterais na vertical, tipo cremalheiras ( 2 em cada lateral do armario) em chapa de aço numero 18, largura de 4,5cm, com dentes de 5 em 5 cm, bandejas com 1 reforço do tipo omega, largura 7cm, base do armario com sapata de 12 cm de altura. Tratamento de pintura mediante process quimico com tinta em pó, a base de resina hibrida epoxi-poliester, curada em estufa na cor cinza-claro. Dimensões: 0,90 x 0,40 x 1,96M variação aceitavel de até 5% a mais nas dimensões.				
7	Arquivo em aço, com 4 (quatro) gavetas para pasta suspensa com fechadura, cor cinza, medindo no minimo A 133 X L 47 X P 67CM	Und	6	650,00	3.900,00
8	Estante em aço com 6 (seis) prateleiras cor cinza, dimensões A 1,98 X L 0,92 X P 0,30 metros	Und	8	230,00	1.840,00
9	Cadeira com base fixa, sem braços, assento e encosto em compensado multilaminado, com espuma de poliuretano injetada, revestimento em tecido na cor verde, com apoio lombar. Medidas: L 580MM X P 580MM X A 900/1000 MM	Und	8	280,00	2.240,00
10	Cadeira com base giratoria, com regulagem de altura, encosto reclinavel, com braços regulaveis em 3 posições, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado, com espuma de poliuretano injetada, revestimento em tecido verde, com apoio lombar, a base em aço com 5 hastes a cor preta, encosto com 5 posições de altura, medidas: L 580MM X P 580MM X A 900/1000MM	Und	8	400,0	3.200,00
11	Longarina sala espera - recepção, material assento-encosto, compensado multilaminado, numero lugares: 3. Material estrutura: aço carbono. Modelo: com apoio braço e suporte tipo prancheta dobravel, revestimento contra encosto: polipropileno, acabamento: pintura epoxi, material estofamento: espuma injetada de alta densidade. Densidade espuma: D55. Espessura espuma: 70MM. Resvetimento estofamento: bordas em perfil de PVC flexivel, cor verde.	Und	8	900,00	7.200,00
14	Cadeira sem braço em polipropileno, na cor branca, cadeira para adulto, de acordo com a norma tecnica ABNT 15.002.01-001, para cadeira plastica monobloco. Requisitos minimos: resistencia maxima com carga de ate 182kg estatica - resistencia maxima com carga de ate 136kg dinamica.	Und	60	35,00	2.100,00
15	Mesa plástica quadrada, com pés fixos, confeccionada em polipropileno, produzida em polipropileno virgem; cor verde; tratamento anti-raios ultra violeta; furação no centro da mesa para uso de sombreiros; dimensões aproximadas 680x680x730mm	Und	35	80,00	2.800,00
16	Conjunto de talheres com 24 peças	Und	12	69,00	828,00

ITAITINGA/CE, 23 de Junho de 2017.



**MARIA LEÔNEZ MIRANDA SERPA**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do  
MUNICÍPIO DE ITAITINGA